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دانش بنیان

دستاوردیازدانشبنیانها؛
ساخت زیردریایی هدایت پذیر از راه دور با 

قابلیت بازرسی و عملیات مختلف
متخصصان یک شرکت دانش بنیان ایرانی موفق به تولید 
»زیردریایــی هدایت پذیر از راه دور« )زهپــاد( با قابلیت 

بازرسی و عملیات مختلف شدند.
به گزارش اقتصادسرآمد، انواعی از زیردریایی های صنعتی 
سرنشــین دار وجود دارند که هرچنــد در دهه های اخیر 
پیشرفت های قابل توجهی داشــته اند اما به دلیل حضور 
انسان دراین وسایل زیر آب، خطرات احتمالی استفاده از 
آنها را نمی توان نادیده گرفــت. در این میان ربات هایی در 
 ROV)Remotely دریاها مشغول فعالیت  هستندکه با نام
Operated Vehicle( به معنی »زیردریایی هدایت پذیر 

از راه دور« با اختصار فارسی »زهپاد« شناخته می شوند.
به گزارش ایرنا ، زهپادها با کمک نیروی انسانی که روی 
سطح زمین قرار دارد، هدایت می شوند و در مأموریت های 
برنامه ریزی شده قادر هستند بخشی از عملیات را به صورت 
هوشمند و بخشی دیگر را به صورت هدایت دستی اپراتور 
در اعماق آب انجام دهند. یک شرکت دانش بنیان از سال 
۱۳۹۴ در کشــور این ربات ها را بــرای مصارف صنعتی 

داخلی تولید و عرضه می کند.
براساس اعلام معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاســت جمهوری، ســید میلاد فیاضی مدیرعامل این 
شــرکت دانش بنیان با بیان اینکه درحال حاضر ربات های 
زهپاد پرُکاربردترین ربات های زیردریایی در دنیا هستند 
درباره ویژگی های ظاهری این دســتگاه ها گفت: ظاهر 
عمومی بیشــتر زیردریایی های هدایت پذیــر از راه دور، 

تخم مرغی شکل است.
وی افزود: ربات هــای تخم مرغی شــکل، معمولا برای 
فعالیت های نظامی یا پیمایش های اقیانوســی اســتفاده 
می شود اما حوزه کاری ما، دســتگاه های صنعتی و از نوع 
ساختار آزاد است که باتوجه به نوع پروژه طراحی می شود 
و همیشه تخم مرغی شکل نیست، بلکه به صورت ربات های 
استراکچری  هستند و از مزایای  آنان امکان تولید در ابعاد 
مختلف است . این مسأله باعث کم کردن هزینه ها می شود و 
امکان انجام عملیات در محیط هایی که فضای کمتری دارد 

را فراهم می کند.
این فناور تصریح کرد: این نــوع ربات ها علاوه  بر اجرای 
فرایندهای صنعتــی، قابلیت انجــام فعالیت های نظامی 
هم دارند کــه از آن جمله می توان بــه قابلیت خنثی کردن 
مین های دریایی یا مین گذاری های دریایی اشــاره کرد اما 
رویکرد ما توســعه ربات های صنعتی است و بازرسی از 
اولویت هایی اســت که برای ربات های ما درنظر گرفته 
می شود. بازرسی های زیرسطحی در حوزه های مختلف 
اتفاق می افتــد، برای مثــال، نصب تجهیــزات در کف 
اقیانوس ها و کابل گذاری هــا و لوله گذاری هایی که زیر 
دریا برای شرکت های فعال در عرصه های نفت و حفاری 

انجام می شود.
فیاضی یــادآور شــد: ربات های مدل  بــازرس به کمک 
حســگرها و دوربین هایی که روی آنها نصب شــده اند، 
عملیات بازرســی از این کابل ها و لوله ها را برای بررسی 
خرابی ها و مواردی شبیه به این انجام می دهند اما ربات های 
مدل کلاس های کاری، علاوه  بر بازرســی ، یک ســری 
عملیات را هم می توانند پوشش بدهند. باتوجه به  این که 
درجه آزادی از ویژگی های بارز این ربات هاست و به آنها 
اجازه می دهد در حد غواص زیر آب قدرت عمل داشــته 
باشند.وی ادامه داد: باتوجه به قابلیت بالای این ربات ها 
در فرآیندهایی مثل جوشکاری، برشکاری، جابه جاکردن 
اجسام و حتی باز و بسته کردن شیرهایی که زیر آب وجود 
دارند، استفاده می شود. رباتی که ما در کلاس کاری داریم 

از قابلیت نصب دو بازوی رباتیک برخوردار است.
مدیرعامل این شرکت دانش بنیان همچنین در خصوص 
عمق کاربری این ربات ها گفت: ربات بازرس قابلیت نفوذ 
تا عمق ۱۵۰ متری را دارد و ربــات کلاس کاری ما برای 
پایین رفتن تا عمق ۴۰۰ متر طراحی شــده اما این طراحی 
اسمی اســت، زیرا ما این عمق را در خلیج فارس نداریم، 
از آنجا که به دنبال رســیدن به بازارهای بین المللی هستیم 
تولید ربات کلاس کاری با طراحی عمق ۴۰۰ متر مد نظر 
متخصصان است.فیاضی یادآور شد: این شرکت ارتباط و 
همکاری نزدیکی با صنعت نفت و حفاری دارد و از این رو 
از فناوری هایی که به دانش فنی آنها دست یافته برای توسعه 
دستگاه های دیگری که می توانند در فعالیت های این حوزه 

تسهیل ایجاد کنند، بهره گرفته است.
وی همچنین اظهار داشت: یک ســری از محصولات ما 
برای علامت گذاری خطوط زیرسطحی استفاده می شود. 
زیر دریا کیلومترها خطوط انتقال وجود دارد که کابل ها و 
لوله های انتقال نفت، آب و...به اضافه کانال های زیرسطحی 
که حفاری می شوند را شامل می شود. با گذر زمان و با توجه 
به عارضه های طبیعی که در کف دریا رخ می دهد، تشخیص 
این خطوط انتقال بسیار دشوار می شــود. تصور کنید در 
نقطه ای از این خطوط زمانی تعمیراتی انجام شده و سال ها 
از آن گذشته است . برای بازرسی آن محل یا همان شخصی 
که تعمیرات را انجام داده باید بیاید و آن نقطه را به  سختی 

پیدا کند یا باید از فناوری های جدید مدد گرفت.
این فناور تصریح کرد: محصول دیگر این شرکت یکی از 
این فناوری هاست که در واقع نوعی نشانگر الکترونیکی 
است و »ویرا« نام دارد. ویرا قادر است آن محل به خصوص 
را کدگذاری نقطــه ای کند تا در آینده بتــوان به راحتی به 
آن محل دسترسی داشت. به خصوص که منبع تغذیه این 
نشــانگر طول عمر بســیار بالایی دارد و می تواند حدود 
۷۰ ســال به صورت مدفــون در کف دریا قــرار گیرد و 

نشانه گذاری را انجام دهد.

توسعه 2

گروه سیاست- رهبر معظم انقلاب با اشاره به اینکه حج امسال، حج 
برائت است، تاکید کردند: حج امسال در پرتو آیات قرآن کریم و یاد 
و نام مبارک حضرت ابراهیم)ع(، باید فراتر از هر سال، حج برائت از 

رژیم صهیونیستی، دشمن جنایتکار مسلمانان و حامیان آن باشد.
دیدار مسئولان و کارگزاران حج و جمعی از زائران بیت الله الحرام کشورمان، روز  
دوشنبه ۱۷ اردیبهشت ماه و در آستانه برگزاری کنگره عظیم حج ابراهیمی با رهبر 

انقلاب اسلامی در حسینیه امام خمینی )ره( برگزار شد.
رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار مسئولان و کارگزاران حج و جمعی از زائران 
بیت الله الحرام، ذکر پروردگار و »وحدت و ارتباط مسلمانان« را دو عنصر بسیار 
مهم معنوی و اجتماعی فریضه حج خواندند و با اشــاره به حادثه عظیم غزه و 
جنایات رژیم خون آشام صهیونیستی گفتند: حج امسال در پرتو آیات قرآن کریم 
و یاد و نام مبارک حضرت ابراهیم)ع(، باید فراتر از هر ســال، حج برائت از این 

دشمن جنایتکار مسلمانان و حامیان آن باشد.
حضرت آیت الله خامنه ای حج را در جنبه مادی و معنوی، فریضه ای چند بعدی 
برشــمردند و افزودند: در بعُد درونی و باطنی،  ذکر پروردگار به عنوان »منشــا 
حقیقی زندگی و عزم و اراده و تصمیم گیری های فردی، اجتماعی و ملی«، نکته 

برجسته همه مراحل و مواقف حج است.
ایشان در همین زمینه به زائران بیت الله تاکید کردند: در حج متوجه مواردی باشید 
که در هیچ  جای دیگر نیست مانند کعبه، مســجدالحرام و طواف و زیارت نبی 

اکرم)ص(؛ وگرنه بازار و اجناس در همه جا وجود دارد.
رهبر انقلاب نکته برجســته  بعُد اجتماعی حج را وحدت و ارتباط مسلمانان با 
یکدیگر برشمردند و گفتند: فلســفه دعوت الهی از همه مردم برای حضور در 
مکانی مشخص و در ایامی مشخص، آشنایی مسلمانان با یکدیگر و همفکری 
و تصمیم گیری مشترک اســت تا نتایج مبارک و عینی حج نصیب عالم اسلام و 
همه بشریت شود که اکنون دنیای اســلام در زمینه تصمیم گیری مشترک، خلا 

بزرگی دارد.

حضرت آیت الله خامنه ای نادیده گرفتــن تفاوت های ملیتی، مذهبی و قومی را 
مقدمه لازم وحدت دانستند و افزودند: اجتماع عظیم،  یکدست و یک شکل پیروان 
همه مذاهب و فرق اسلامی از همه ملیت ها، نمود بارز وجه سیاسی - اجتماعی 

حج است.
ایشان افزودند: البته ضرورت عبور از تفاوت ها و مسائل تفرقه انگیز مخصوص 
حج نیست و در آیات متعدد قرآن بر وحدت و همدلی مسلمانان تاکید شده است.
رهبر انقلاب با اشاره به اینکه فریضه حج باید مشــحون از نام مبارک حضرت 
ابراهیم و تعالیم آن پیامبر بزرگ باشد، برائت از دشمنان دین خدا را از جمله تعالیم 
ارزشمند ابراهیمی خواندند و گفتند: از ابتدای انقلاب، برائت یک رکن جاری 
در حج بوده است اما امسال و با توجه به حوادث عظیم و عجیب غزه که بیش از 
همیشه چهره خون آشام مجموعه  برخاسته از تمدن غربی را آشکار کرده است، 

حج امسال به صورت ویژه حج برائت است.
حضرت آیت الله خامنه ای حوادث کنونی غزه را شاخصی ماندگار برای تاریخ 
دانســتند و افزودند: حملات وحشیانه سگ هار صهیونیســتی از یک طرف و 
مقاومت و مظلومیت مردم غزه از طرف دیگر در تاریخ می ماند و راه را به بشریت 
نشان می دهد که بازتاب شگفت انگیز و بی ســابقه آن در جوامع غیرمسلمان و 
دانشگاه های آمریکا و بعضی کشورهای دیگر، از نشانه های این تاریخ سازی و 

شاخص سازی است.
ایشان در تبیین وظیفه امت اسلامی در قبال فجایع غزه در فرصت حج ابراهیمی، 
به نمونه های متعدد قرآنی از ســیره حضرت ابراهیم )ع( اشاره کردند و گفتند: 
ابراهیم )ع( جزو پیامبرانی است که دل رئوف و بســیار مهربانی دارد اما همین 
پیامبر الهی در مقابل دشمنان ظالم و ستیزه گر به شدت اظهار برائت و به صراحت 

اعلام دشمنی می کند.
رهبر انقلاب با اشاره به آیات قرآنی که دوســتی با دشمنان ستمگر را هم کاملًا 
نهی می کند، رژیم صهیونیستی را مصداق کامل دشــمنی با مسلمانان و آمریکا 
را همدســت این رژیم خواندند و افزودنــد: اگر کمک آمریکا نبــود آیا رژیم 

صهیونیستی قدرت و جرأت این رفتار وحشیانه با مردم مسلمان و زنان و کودکان 
را داشت؟

حضرت آیت الله خامنــه ای افزودند: عامل قتل مســلمانان و آواره کردن آنها و 
پشتیبان آن، هر دو ظالم هستند و طبق صریح قرآن اگر کسی با آنها دست دوستی 

بدهد او نیز ظالم و ستمگر و مشمول لعنت خداوند است.
ایشان با توجه به شرایط کنونی جهان اسلام، رویکرد ابراهیمی به حج یعنی برائت 
آشکار در مقابل دشمنان را ضروری تر از همیشه خواندند و گفتند: بر این اساس 
حجاج ایرانی و غیر ایرانی باید بتوانند منطق قرآنی در پشتیبانی از ملت فلسطین 

را به همه دنیای اسلام منتقل کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: البته جمهوری اسلامی منتظر دیگران نمانده و 
نمی ماند اما اگر دست های قوی ملت ها و دولت های اسلامی به کمک و همراهی 

بیاید، حالت رقت بار ملت فلسطین ادامه پیدا نخواهد کرد.
ایشان با تشکر از خدمات و فعالیت های بعثه و سازمان حج و سایر دستگاه های 
خدمات رسان در برگزاری حج، خطاب به آنان تأکید کردند: برای آسایش حجاج 
ایرانی و انجام حج مبرور و مقبول به گونه ای برنامه ریزی کنید که فاصله بین وضع 

موجود و مطلوب برطرف شود.
در ابتدای این دیدار، حجت الاسلام و المسلمین ســیدعبدالفتاح نواب نماینده 
ولی فقیه در امور حج و زیارت و سرپرست حجاج ایرانی در سخنانی، شعار حج 
امســال را »حج؛ قرآن محوری، همدلی و اقتدار امت اسلامی و دفاع از فلسطین 
مظلوم« خواند و گفت: حج ابراهیمی بستری برای تعلیم خودسازی و همچنین 

مبارزه با طواغیت بیرونی و دفاع از مظلومان است.
سید عباس حسینی رئیس سازمان حج و زیارت نیز با اشاره به تشرف ۸۷ هزار 
و ۵۵۰ نفر زائر ایرانی به حج امســال، از برنامه ها و فعالیت های این سازمان در 
زمینه افزایش کیفیت خدمات بهداشتی، اسکان، تغذیه و حمل و نقل و همچنین 
راه اندازی عمره مفرده پس از ۹ سال توقف و امکان بهره مندی مشتاقان زیارت 

خانه خدا گزارشی ارائه کرد.

گــروه اقتصاددریامحور - عملکرد ســازمان 
بنادر و دریانــوردی در بخش ســرمایه گذاری 
مستقیم در حوزه توسعه و نگهداری زیرساخت های بنادر 
کشــور، تجهیز بنادر وارتقاء کمی و کیفی زیرساخت های 

حمل و نقل طی سال ۱۴۰۲، اعلام شد.
به گزارش اقتصادســرآمد از پایگاه اطلاع رسانی سازمان 
بنادر و دریانوردی، ایجاد، توسعه و تجهیز بنادر بازرگانی 
کشــور و مدیریت و بهره برداری از آن ها، سیاستگذاری و 
نظارت کامل در امور کشتیرانی ساحلی و بازرگانی و تأمین 
ایمنی عبور و مرور شناورها، اجرای قانون دریایی و انجام 
وظایف مقرر در قانون، بخشی از وظایف قانونی و رسالت 
وجودی سازمان بنادر و دریانوردی است و در سال ۱۴۰۲ 
این سازمان در حوزه ارتقاء کمی و کیفی زیرساخت های 

حمل و نقلی، اقدامات بسیار مهمی را انجام داد.

سرمایه گذاری مستقیم سازمان بنادر در حوزه 
زیرساخت، تجهیز بنادر

سرمایه گذاری مستقیم سازمان بنادر و دریانوردی در بنادر 
کشور جهت توسعه و نگهداری زیرساخت ها به میزان ۷۸ 
هزار و ۲۱۵ میلیارد ریال، ســرمایه گذاری مستقیم جهت 
تجهیز بنادر به میزان ۲۸ هزار و ۲۷۰ میلیارد ریال و جذب 
سرمایه گذاری بخش غیردولتی در بنادر تجاری در قالب ۱۲ 
قرارداد به ارزش ۲۴ هزار و ۳۴۹ میلیارد ریال از مهم ترین 
اقدامات صورت گرفته طی ســال ۱۴۰۲ از سوی سازمان 
بنادر و دریانوردی بود تا شاهد افزایش میزان سرمایه گذاری 
غیردولتی در بنادر کشور به میزان ۲۳۹ هزار و ۲۸۴ میلیارد 

ریال در قالب ۳۶۰ فقره قرارداد سرمایه گذاری باشیم.

بنادر هرمزگان
صدور ۸ فقره مجــوز بهره برداری موقــت از طرح های 
سرمایه گذاری در بنادر کشــور در زمینه احداث انبار و 
سیلوی غلات، صدور ۱۰۵ فقره مجوز بهره برداری دائم 
از طرح های سرمایه گذاری در بنادر در زمینه احداث انبار 
و مخازن نفتی، تکمیل فاز ســوم طرح توسعه بندر شهید 
رجایی با پیشرفت فیزیکی ۶۷ درصد در پایان سال ۱۴۰۲، 
ادامه اجرای عملیات طرح توسعه اسکله های نفتی بندر 
شهید رجایی با افزایش پیشــرفت فیزیکی از ۶۰ درصد 
در پایان ســال ۱۴۰۱ به ۶۵ درصد و ادامه انجام تعمیرات 
اساسی اسکله های ۲۵ تا ۲۷ بندر شهیدرجایی با پیشرفت 
فیزیکی ۵۸ درصد از دیگر اقدامات مهم صورت گرفته از 

سوی سازمان بنادر و دریانوردی طی سال گذشته بود.
ادامه انجام تعمیرات اساســی ۵ دســتگاه پــل داخلی و 
جاده های پیرامونی آن در مجتمع بندری شهید رجایی به 
میزان ۲۷ درصد، ادامه انجام تعمیرات اساســی روسازی 
محورهــای داخلی محوطه پشــتیبانی و محوطه ترمینال 
شماره یک کانتینری بندر شهید رجایی به میزان ۴۰ درصد 
از دیگر اقدامات انجام شده در بندر شهید رجایی طی سال 

۱۴۰۲ است.مستندسازی و اصلاح چهار پلاک از اراضی 
۲۴۰۰ هکتاری بندر شهید رجایی، ادامه عملیات اجرایی 
احداث تعداد ۳ پست اسکله شــناور مسافری در جزیره 
قشم با پیشرفت فیزیکی ۴۰ درصد، نصب و بهره برداری از 
دو اسکله شناور مسافری دهخدا و دوربینی در بندر قشم، 
تکمیل زیرســاخت های فاز اول بندر نخل ناخدا، اتمام 
احداث و تجهیز ساختمان مرجع دریایی بندر بوموسی و 
همچنین ادامه احداث ترمینال مسافری بندر بوموسی و نیز 
احداث مسیر تردد و احداث دیوار با پیشرفت فیزیکی ۸۸ 

درصد از دیگر اقدامات انجام شده است.
طراحی و ســاخت ســامانه یکپارچه کنترل و نظارت بر 
عملکــرد لایروب ها جهت افزایــش بازدهی به صورت 

آنلاین در بندر شهید رجایی، ورود دو دستگاه مکنده ۳۰۰ 
تنی و دو دســتگاه Ship Loader به بندر شهید رجایی، 
فعال سازی ترمینال کانتینری قدیم بندر شهید رجایی با به 
کارگیری ۵ دستگاه گنتری کرین و اتمام احداث مسیرهای 
دسترسی به بندر سیریک شامل جاده های دسترسی داخلی 
و جاده های دسترسی خارجی از دیگر اقدامات انجام شده 

در بنادر استان هرمزگان طی سال گذشته بود.

بنادر خوزستان
اتمام و تحویل موقت تعمیرات اساسی اسکله های شماره 
۱۱ و ۱۲ بندر امام خمینی با پیشــرفت فیزیکی ۷۳ درصد 
در پایان سال ۱۴۰۱، اتمام احداث و افتتاح جاده کمربندی 

بندر امام خمینی)ره( به آبادان و همچنین اجرای شــبکه 
گازرســانی به مجتمع بندری امام خمینــی )ره( از جمله 

اقدامات انجام شده در بندر امام خمینی )ره( بود.
ورود شش دستگاه مکنده ۶۰۰ تن بر ساعت و دو دستگاه 
جرثقیل ۱۴۰ تنی به بندر امــام خمینی )ره(، ادامه احداث 
ساختمان مرجع دریایی بندر خرمشهر با پیشرفت فیزیکی 
۶۲ درصــد، بهره برداری از ســه انبــار ۲۰۰۰ مترمربعی 
نگهداری کالا در بنادر چوئبده، اروندکنار و آبادان از دیگر 
اقداماتی است که در بنادر خوزستان مدنظر قرار گرفته و 

می توان به آن اشاره کرد.

بنادر بوشهر
در بندر بوشــهر نیز تکمیل و بهره برداری از تاسیســات 
زیربنایی جزیره نگین بند شــامل تکمیــل معابر مجتمع 
بندری نگین، راه ها و تونل انرژی با پیشرفت فیزیکی ۸۸ 
درصد در پایان سال ۱۴۰۱ و ادامه تکمیل زیرساخت های 
پایانه مسافری بندر بوشهر با پیشرفت فیزیکی ۷۸ درصد 

از جمله اقدامات مهم انجام شده طی سال ۱۴۰۲ است.
ادامه اجرای احداث موج شکن توده سنگی، دایک، دیوار 
پیرامونی و لایروبی بنــدر گناوه، ادامه اجرای ۴ پســت 
اســکله رمپ بندر دیر به میزان ۷۶ درصــد، اتمام اطاله 
اسکله تجاری و اسکله شناورهای کوچک بندر کنگان و 
بهره برداری از ۲ فروند شناور پایش در بندر بوشهر از دیگر 
اقدامات انجام شده در بنادر بوشهر طی سال گذشته است.

بنادر شهید بهشتی و شهید کلانتری چابهار
ادامه احداث ســیلوی غلات ۱۰۰ هزار تنی بندر شــهید 
بهشتی چابهار با افزایش پیشــرفت فیزیکی از ۴۸ درصد 
در پایان سال ۱۴۰۱ به ۷۶ درصد، انجام عملیات اجرایی 
کریدور لجســتیکی منتهی به بندر شهید بهشتی چابهار با 
افزایش پیشرفت فیزیکی از ۳۴ درصد در پایان سال ۱۴۰۱ 
به ۸۳ درصد، اتمــام و بهره برداری از تعمیرات اساســی 
اسکله های شماره ۱ و ۵ بندر شهید کلانتری و اسکله های 
شماره ۱، ۲ و ۵ بندر شهید بهشتی از جمله اقدامات صورت 

گرفته در بنادر شهید بهشتی و شهید کلانتری چابهار بود.
علاوه بر این ادامه احداث دایک حفاظت ســاحلی ضلع 
جنوب شرقی بندر شهید بهشتی و استحصال پشت آن با 
پیشرفت فیزیکی ۸۶ درصد، بهره برداری از شبکه معابر و 
تاسیسات زیربنایی بندر شهید بهشتی با پیشرفت فیزیکی 
۸۵ درصد در پایان سال ۱۴۰۱ از دیگر اقدامات انجام شده 

در بندر چابهار طی سال گذشته است.
همچنین اخذ سند برای اراضی ۱۸ پلاک ثبتی در محدوده 
 IPGL و پســکرانه بندر چابهار، تمدید قرارداد شــرکت
کشور هند در بندر شهید بهشتی چابهار، طراحی و ساخت 
ســامانه راداری تحلیل رفتار امــواج و راه اندازی آن در 
ســایت چابهار از دیگر اقدامات مهمی است که می توان 

به آن اشاره کرد.

رهبر انقلاب: در دیدار مسئولان و کارگزاران حج:

 حج امسال باید 
 حج برائت از رژیم 

 صهیو نیستی
 و حامیان آن باشد

اقدامات شاخص انجام شده در بنادر رجایی، چابهارامام )ره( و بوشهر

سرمایه گذاری ۷۸هزار میلیاردی سازمان بنادر برای توسعه زیرساخت ها
اعلام میزان سرمایه گذاری مستقیم سازمان بنادر در حوزه زیرساخت و تجهیز در سال ۱۴۰2

عکس:  اصغر بشارتی

ایجاد، توسعه و تجهیز بنادر بازرگانی کشور و مدیریت و 
بهره برداری از آن ها، سیاستگذاری و نظارت کامل در امور کشتیرانی 

ساحلی و بازرگانی و تأمین ایمنی عبور و مرور شناورها، اجرای 
قانون دریایی و انجام وظایف مقرر در قانون، بخشی از وظایف 
قانونی و رسالت وجودی سازمان بنادر و دریانوردی است و در 
سال ۱۴۰۲ این سازمان در حوزه ارتقاء کمی و کیفی زیرساخت 

های حمل و نقلی، اقدامات بسیار مهمی را انجام داد


